
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

06.09.2021г. № 170  

    

 Об   организации   и  проведении   

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 – 

2022 учебном году на территории 

Еманжелинского муниципального 

района Челябинской области  

 

 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Министерства образования и науки Челябинской области от 13.08.2020 г, № 

01/1712 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области» (с изм. от 27.08.2021 г. № 01/2247 «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 

13.08.2020 г. № 01/1712»), Министерства образования и науки Челябинской области от 

01.09.2021г. № 2274 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Челябинской области в 2021 – 2022 учебном году»,  

Министерства образования и науки Челябинской области от 06.09.2021г. № 01/2297 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Челябинской области в 2021 – 2022 учебном году», Соглашением между Министерством 

образования и науки Челябинской области и Образовательным центром «талант и успех» 

от 20 августа 2021г. № 248 «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021 году» и в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

с 1 сентября по 31 октября 2021 года в общеобразовательных организациях 

Еманжелинского муниципального района. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1). 

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и утвердить его состав (приложение № 2). 

4. Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и утвердить 

их составы (приложение № 3) при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку, географии, искусству (мировой художественной 

культуре), испанскому языку, истории, итальянскому языку, китайскому языку, 

литературе, немецкому языку, обществознанию, основам' безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 

французскому языку, экологии, экономике. 

5. Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и утвердить их составы (приложение № 4). 

6. Утвердить апелляционные комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и утвердить их состав (приложение № 5). 



7. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников – 35 процентов от общего количества участников по 

общеобразовательному предмету, при этом число победителей школьного этапа 

олимпиады не должно превышать 15 процентов от общего числа участников школьного 

этапа, а число призеров не должно превышать 20 процентов от общего числа участников 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Победителем школьного этапа олимпиады признается участник, набравший не 

менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов, предусмотренной 

методикой оценивания выполнения олимпиадной работы. 

Призером школьного этапа олимпиады признается участник, набравший не менее 

30 процентов от максимально возможного количества баллов, предусмотренной 

методикой оценивания выполнения олимпиадной работы. 

8. Утвердить форматы представления результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 

№ 6). 

9. Ответственному за организацию и проведение всероссийской олимпиады 

школьников, Лукиных И.Н. при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам: 

- обеспечить соблюдение Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников с возможностью использования информационно - коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа 

олимпиадных заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных по 

согласованию с Министерством образования и науки Челябинской области; 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам 

для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

- утвердить и опубликовать на своем официальном сайте в сети «Интернет» 

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

10. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников поощрительными грамотами; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

- 2.3.2. Жюри школьного этапа: 

- разработать пакеты олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам 

для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 24 сентября 2021г.; 

- разработать и утвердить требования к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок 

до 24 сентября 2021г.; 

- установить в срок до 29 октября 2021 года количество баллов по 

общеобразовательным предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

11. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии: 

11.1 Руководителям общеобразовательных организаций: 

- использовать график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. 

Курсы», приложение № 7); 

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 



«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. 

Курсы»), в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в 

олимпиаде с использованием электронных устройств с доступом к сети Интернет 

(школьный или личный компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон); 

- обеспечить актуализацию информации о количественном контингенте 

обучающихся в общеобразовательных организациях по состоянию на 9 сентября 2021 года 

в федеральной системе оценки качества образования (ФИС ОКО, использовать логин и 

пароль ВПР); 

- обеспечить назначение ответственных лиц на уровне общеобразовательных 

организаций (школьных координаторов, завуч по УВР) для получения индивидуальных 

кодов участников олимпиады в ФИС ОКО и передачи их участникам олимпиады, 

получения окончательных результатов олимпиады и подготовки итогового протокола; 

- обеспечить ознакомление учащихся с требованиями к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, разработанные 

Образовательным Фондом «Талант и успех» по предметам; 

- установить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком (приложение) и по технологии Образовательного 

Фонда «Талант и успех»; 

- обеспечить участникам доступ к заданиям школьного этапа олимпиады на 

информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (платформа «Сириус. Курсы») с 

8.00 до 20.00 ч. по местному времени в день проведения олимпиады, указанный в графике; 

11.2. Жюри школьного этапа установить количество баллов, необходимое для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, с учетом 

рекомендаций Образовательного Фонда «Талант и успех». 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования, Арестову Г.А. 

 

 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                             И.Г.Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лукиных И.Н. 

2-19-70 
Рассылка: в дело-1, исп.-1, ОУ-9, сайт УО 



Приложение № 1 к приказу управления   

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2020г.  № 170  

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 - 2022 учебном году 

  

№п/п Предмет Даты проведения Состав   

участников 

(классы) 

Комплекты заданий 

1 История 30 сентября 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

2 Обществознание 06 октября 5-11 5,6,7,8,9,10,11 

3 Литература 07 октября  5-11 5,6,7,8,9,10,11 

4 Немецкий язык 08 октября 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

5 Французский язык 08 октября 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

6 Английский язык 08 октября 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

7 ОБЖ  

(теория + практика) 

11 октября  5-11 5-6,7-8, 9, 10-11 

8 Право 14 октября 5-11 5-7,8-9,10,11 

9 Экология 18 октября 5-11 5-7,8,9,10,11 

10 Экономика 18 октября 5-11 5-7,8-9,10-11 

11 

12 

Физическая 

культура  

(практика) 

Проводится в каждой 

школе 

5-11 Практика юноши, 

девушки 

Физическая 

культура (теория) 

20 октября 5-11 5-6, 7-8, 9-11 

13 Технология 20 октября  5-11 5-6,7,8-9,10-11 

14 География 22 октября 5-11 5-6,7,8,9,10-11 

15 Русский язык 25 октября 4-11 4,5,6,7,8,9,10,11 

 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

27 октября  

5-11 

 

5-6,7-8,9,10,11 

 
Школьный этап ВсОШ проводится на базе каждой общеобразовательной организации, в том числе и 

практика по физической культуре. 

В комиссию для проверки передаются все работы (в школе не остаются). 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу управления   

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2021г.  № 170 

 

 

Оргкомитет школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 

 

- Арестова Г.А., заместитель начальника управления образования; 

 

- Алабушкина И.П., библиотекарь управления образования; 

 

- Гладских Н.В., методист по коррекционной работе управления образования; 

 

- Лукиных И.Н., методист по информационным технологиям управления 

образования; 

 

- Морозов А.Н., руководитель РМО учителей технологии (технический труд); 

 

- Макушкина Л.Р., руководитель РМО учителей химии; 

 

- Ковтун М.В., руководитель РМО учителей информатики и ИКТ; 

 

- Степанова Н.В., руководитель РМО учителей географии; 

 

- Карасев А.А., руководитель РМО учителей биологии; 

 

- Прокудина В.П., руководитель РМО учителей истории, обществознания, права и 

экономики; 

 

- Владимирова С.П., руководитель РМО учителей русского языка и литературы; 

 

- Капченко Т.М., руководитель РМО учителей математики; 

 

- Прокудина Г.Н., руководитель РМО учителей МХК; 

 

- Гусева Н.В., руководитель РМО учителей иностранного языка; 

 

- Буц Л.Г., руководитель РМО учителей физики и астрономии; 

 

- Щапина Н.А., руководитель РМО учителей физической культуре; 

 

- Коликова Н.В., руководитель РМО учителей ОБЖ; 

 

- Демина О.Г., руководитель РМО учителей технологии (обслуживающий труд); 

 

- Руководители всех общеобразовательных организаций. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 3 к приказу управления   

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2021г.  № 170 

 

 

 

 Муниципальные предметно-методические комиссии (жюри) школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Руководитель РМО,  

состав комиссии  

1 Математика Капченко Т.М. (председатель комиссии) 

Панькова Т.Н.  

Янковская Л.И.  

Щапина Е.А. 

Мустафина Л.Д.  

Головко Н.В.  

Кощеева Н.М.  

Мамонова Г.А.  

Бабина С.В.  

Шишкина Н.С.  

Карпенко Л.А.  

Пупырева О.Ю.  

Фогель К.Е.  

Сандак О.Н. 

Трепко И.Н.  

2 Русский язык, литература Владимирова С.П. (председатель комиссии) 

Новичкова С.П. 

Бережнова Л.С. 

Соловьева С. В. 

Пунтусова Н.П. 

Филимонова С.В. 

Гафурова Н.Н. 

Горячева М.В. 

Потапова Т.И. 

Мартынова С.А. 

Казанцева И.В. 

Анохова Е.М. 

Пуртова Н.Н. 

Тарасова С.Ю. 

Граблина Н.Ф. 

Самарина И.С. 

Гиндулина Н.М. 

Фомина С.Ю. 

Шилина Л.А. 

Мухарлянову И.Н. 

Солдатова А.А. 

3 История, обществознание, 

право, экономика 

Прокудина В.М. (председатель комиссии) 

Бессмертных Е.А. 

Романова Ю.Ю. 

Коробова С.В. 

Носевич А.Н. 

Максимов Н.В. 

Одинцова Е.А. 



Козырева И.Н. 

Кочеватова Л.В. 

Пиксаева И.А. 

Стрельникова Н.В. 

Кашигина О.В. 

Горяйнова Д.А. 

Максимова Е.С. 

Шульгина И.А. 

Кузьмичева Т.В. 

Зазуляк О.В. 

4 Биология 

Экология 

Карасев А.А.(председатель комиссии) 

Коликова Н. Б. 

Макушкина Л. Р. 

Абакумова И. М. 

Шувалова О. С. 

Коркина И. А. 

Шестова Л. Н. 

Долгова Ю. М. 

Матрина В. А. 

Скорикова М. А. 

Гиниятуллина М. Ю. 

Форносова Т. В. 

Галкова К. В. 

5 Иностранные языки 

Английский язык 

Гусева Н.В. (председатель комиссии) 

Некрасова Е.А. 

Пономарева М.И. 

Подкладкина Е.А. 

Малкова З.Р. 

Важенина Т.А. 

Пивоварова П.А. 

Беспалова Н.С. 

Пескова Е.В. 

Меркушева С.В. 

Ветрова М.В 

Григорьева Н.Н. 

Самарина Л.Ф. 

Кобзарь Е.А.  

Новокрещинова А.В. 

Семенович В.Л. 

Немецкий язык 

 

Ухабина М.И. 

Юрченко С.А. 

Волкова И.М. 

Сыряпина О.Ю. 

Мерзликина В.М. 

Катайцева В.Н. 

6 Химия Макушкина Л.Р. (председатель комиссии) 

Абакумова И.М. 

Рухтина А.П. 

Потапова И.Н. 

Тарасова А.А. 

Березанская Л.П. 

Бредихина З.А 

7 География Степанова Н.В. (председатель комиссии) 



Климова Е.В. 

Шестова Л.Н. 

Шахович Я.С. 

Петренко Ю.В. 

Гайнуллина Д.Н. 

Матрина В.А. 

Акименко Л.И. 

Берсенева В.А. 

Форносова Т. В. 

Дусьянова Э.Х. 

Заволокова Л.В. 

8 Информатика Ковтун М.В. (председатель комиссии) 

Яхина С.Н. 

Сидоркина О.Н. 

Панькова Т.Н. 

Резанцева Е.С. 

Яковлева Г.А. 

Дударчук П.Е. 

9 Физика, астрономия Буц Л.Г. (председатель комиссии) 

Дрегер Е.Н. 

Зубова О.В. 

Шушарина Т.Н. 

Шенкнехт Н.Ю. 

Горских Н.К. 

Щукина Г.Ф. 

Услинская Н.Е. 

Хазгалеева В.М. 

Фазуллина Н.А. 

Кощеев С.А. 

10 Обслуживающий труд Дёмина О.Г. (председатель комиссии) 

Губанова Е.А. 

Триколе О.В. 

Яковлева И.П. 

Бабкина И.В. 

Быкова О.В. 

Берневек Г.И. 

Ватутина М.С. 

Гужева Н.А. 

Нестерова Н.И. 

 Технический труд Морозов А.Н. (председатель комиссии) 

Ташкин В.А. 

Ташкин А.В. 

Филиппов С.С. 

Головченко Ю.Т. 

11 МХК Прокудина Г.Н. (председатель комиссии) 

Фомина И.В. 

Бондаренко Е.В. 

Саетбаталова О.Д. 

Фахрутдинова С.В. 

Шумкова Ю.В. 

Лукашкина А.Ю. 

Быкова О.В. 

12 Физическая культура Щапина Н.А. (председатель комиссии) 



теория 
(практика проводится учителями 

школ самостоятельно и 

передается в день проведения 
олимпиады в управление 

образования) 

Ширяева Е.В. 

Крутых Е.В. 

Метелкина О.А. 

Гречков А.А. 

Мышкина И.А. 

Калинина Е.Ю. 

Калинин В.Г. 

13 ОБЖ Коликова Н.Б. (председатель комиссии) 

Гордеев С.А. 

Бережной А.А. 

Шайхаттарова Л.Р. 

Зинов Е.Н. 

Диков С.В. 

Юрова Н.В. 

Напреенко Т.М. 

Шумкова Ю.В. 

Гольц В.С. 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу управления   

образования администрации 
Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2021г.  № 170 
 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 – 2022 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Руководитель РМО,  

состав комиссии  

1 Математика Капченко Т.М. (председатель комиссии) 

Панькова Т.Н.  

Янковская Л.И.  

Щапина Е.А. 

Мустафина Л.Д.  

Головко Н.В.  

Кощеева Н.М.  

Мамонова Г.А.  

Бабина С.В.  

Шишкина Н.С.  

Карпенко Л.А.  

Пупырева О.Ю.  

Фогель К.Е.  

Сандак О.Н. 

Трепко И.Н.  

2 Русский язык, литература Владимирова С.П. (председатель комиссии) 

Новичкова С.П. 

Бережнова Л.С. 

Соловьева С. В. 

Пунтусова Н.П. 

Филимонова С.В. 

Гафурова Н.Н. 

Горячева М.В. 

Потапова Т.И. 

Мартынова С.А. 

Казанцева И.В. 

Анохова Е.М. 

Пуртова Н.Н. 

Тарасова С.Ю. 

Граблина Н.Ф. 

Самарина И.С. 

Гиндулина Н.М. 

Фомина С.Ю. 

Шилина Л.А. 

Мухарлянову И.Н. 

Солдатова А.А. 

3 История, обществознание, 

право, экономика 

Прокудина В.М. (председатель комиссии) 

Бессмертных Е.А. 

Романова Ю.Ю. 

Коробова С.В. 

Носевич А.Н. 

Максимов Н.В. 

Одинцова Е.А. 

Козырева И.Н. 



Кочеватова Л.В. 

Пиксаева И.А. 

Стрельникова Н.В. 

Кашигина О.В. 

Горяйнова Д.А. 

Максимова Е.С. 

Шульгина И.А. 

Кузьмичева Т.В. 

Зазуляк О.В. 

4 Биология 

Экология 

Карасев А.А.(председатель комиссии) 

Коликова Н. Б. 

Макушкина Л. Р. 

Абакумова И. М. 

Шувалова О. С. 

Коркина И. А. 

Шестова Л. Н. 

Долгова Ю. М. 

Матрина В. А. 

Скорикова М. А. 

Гиниятуллина М. Ю. 

Форносова Т. В. 

Галкова К. В. 

5 Иностранные языки 

Английский язык 

Гусева Н.В. (председатель комиссии) 

Некрасова Е.А. 

Пономарева М.И. 

Подкладкина Е.А. 

Малкова З.Р. 

Важенина Т.А. 

Пивоварова П.А. 

Беспалова Н.С. 

Пескова Е.В. 

Меркушева С.В. 

Ветрова М.В 

Григорьева Н.Н. 

Самарина Л.Ф. 

Кобзарь Е.А.  

Новокрещинова А.В. 

Семенович В.Л. 

Немецкий язык 

 

Ухабина М.И. 

Юрченко С.А. 

Волкова И.М. 

Сыряпина О.Ю. 

Мерзликина В.М. 

Катайцева В.Н. 

6 Химия Макушкина Л.Р. (председатель комиссии) 

Абакумова И.М. 

Рухтина А.П. 

Потапова И.Н. 

Тарасова А.А. 

Березанская Л.П. 

Бредихина З.А 

7 География Степанова Н.В. (председатель комиссии) 

Климова Е.В. 

Шестова Л.Н. 

Шахович Я.С. 



Петренко Ю.В. 

Гайнуллина Д.Н. 

Матрина В.А. 

Акименко Л.И. 

Берсенева В.А. 

Форносова Т. В. 

Дусьянова Э.Х. 

Заволокова Л.В. 

8 Информатика Ковтун М.В. (председатель комиссии) 

Яхина С.Н. 

Сидоркина О.Н. 

Панькова Т.Н. 

Резанцева Е.С. 

Яковлева Г.А. 

Дударчук П.Е. 

9 Физика, астрономия Буц Л.Г. (председатель комиссии) 

Дрегер Е.Н. 

Зубова О.В. 

Шушарина Т.Н. 

Шенкнехт Н.Ю. 

Горских Н.К. 

Щукина Г.Ф. 

Услинская Н.Е. 

Хазгалеева В.М. 

Фазуллина Н.А. 

Кощеев С.А. 

10 Обслуживающий труд Дёмина О.Г. (председатель комиссии) 

Губанова Е.А. 

Триколе О.В. 

Яковлева И.П. 

Бабкина И.В. 

Быкова О.В. 

Берневек Г.И. 

Ватутина М.С. 

Гужева Н.А. 

Нестерова Н.И. 

 Технический труд Морозов А.Н. (председатель комиссии) 

Ташкин В.А. 

Ташкин А.В. 

Филиппов С.С. 

Головченко Ю.Т. 

11 МХК Прокудина Г.Н. (председатель комиссии) 

Фомина И.В. 

Бондаренко Е.В. 

Саетбаталова О.Д. 

Фахрутдинова С.В. 

Шумкова Ю.В. 

Лукашкина А.Ю. 

Быкова О.В. 

12 Физическая культура 

теория 
(практика проводится учителями 

школ самостоятельно и 
передается в день проведения 

олимпиады в управление 

образования) 

Щапина Н.А. (председатель комиссии) 

Ширяева Е.В. 

Крутых Е.В. 

Метелкина О.А. 

Гречков А.А. 

Мышкина И.А. 



Калинина Е.Ю. 

Калинин В.Г. 

13 ОБЖ Коликова Н.Б. (председатель комиссии) 

Гордеев С.А. 

Бережной А.А. 

Шайхаттарова Л.Р. 

Зинов Е.Н. 

Диков С.В. 

Юрова Н.В. 

Напреенко Т.М. 

Шумкова Ю.В. 

Гольц В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 5 к приказу управления   

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2021г.  № 170 

 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 

 

- Арестова Г.А., заместитель начальника управления образования; 

 

- Лукиных И.Н., методист по информационным технологиям управления 

образования; 

 

- Председатель жюри по соответствующему учебному предмету; 

 

- По 2 представителя из состава жюри по соответствующему учебному предмету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу управления   

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2021г.  № 170 

 

 

 
Протокол всероссийской олимпиады школьников 

по ___________________________________ 

минимальный проходной балл на муниципальный этап___________________ 

от «_____» _________________ 2021-2022 учебного года 

 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Дата рождения Гражданство Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Результат /балл Статус ФИО учителя, 
подготовившего к 

участию в олимпиаде 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

Председатель жюри: _________________________/ ______________ 

Члены жюри: _______________________________/_______________ 

        _______________________________/_______________ 

        _______________________________/_______________ 



 

Приложение № 7 к приказу управления   

образования администрации 

Еманжелинского муниципального 

района от 06.09.2021г.  № 170 

 

 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(платформа «Сириус.Курсы») 

 

Общеобразовательный предмет Дата проведения 

Физика 30.09.2021 г. 

Биология 07.10.2021 г. 

Астрономия 11.10.2021 г. 

Химия 14.10.2021 г. 

Математика 21.10.2021 г. 

Информатика 28.10.2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-15T14:36:37+0500
	Управление образования




